
начального общего 

 образования – 8 классов 

(204 чел) 

1а –26 чел 

1б –25 чел 

2а  - 25 чел 

2б –  23 чел  

3а –  27 чел 

3б –  28 чел                         

4а –   24 чел     

4б -   26 чел                         

основного общего 

 образования–10 классов 

(242 чел) 

5а – 26 чел 

5б –  20 чел                             

6а –  27 чел 

6б – 27 чел 

7а –   24 чел 

7б –  22 чел 

8а – 20 чел 

8б – 24 чел 

9а –  27 чел 

9б – 25 чел 

среднего общего 

образования – 2 класса 

(33 чел) 

10 – 16 чел 

11 – 17 чел 

 

1.2. Один  класс для детей с ОВЗ  (7.2, с задержкой психического развития) 

и организовать обучение по адаптированной образовательной  

программе начального общего в соответствии с ФГОС ОВЗ 3в класс в 

количестве 8 человек. 

1.3. Один  класс для детей с ОВЗ (ЗПР) по адаптированной образовательной  

программе и учебному плану для образовательных организаций, 

реализующих адаптированные программы для обучающихся с ФГОС 

ОВЗ для учащихся с задержкой психического развития 6в класс в 

количестве 11 человек.  

  

 Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №11 

имени С.К. Костина 

Приказ 

от 30.08.2024                                                                               №  02 – 185 

О режиме работы в 2024 - 2025 

учебном году  

 

На основании закона  РФ "Об образовании в Российской Федерации" 

нормативных документов МО РФ, СанПиНа, локальных актов СОШ №11 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в 2024 -2025 учебном году: 

1.1.  20 общеобразовательных классов – комплектов (479 человек) 



1.4. Один класс для детей с ОВЗ (интеллектуальными  нарушениями) по 

адаптированной образовательной  программе и учебному плану для 

образовательных организаций, реализующих адаптированные 

программы для обучающихся с ФГОС ОВЗ для учащихся с умственной 

отсталостью (интеллектуальными  нарушениями, вар.2) 2г класс в 

количестве 1 человека. 

1.5. Четыре класса для детей с ОВЗ (интеллектуальными  нарушениями) по 

адаптированной образовательной  программе и учебному плану для 

образовательных организаций, реализующих адаптированные 

программы для обучающихся с ФГОС ОВЗ для учащихся с умственной 

отсталостью (интеллектуальными  нарушениями, вар.1) 2в в количестве 

1 человека,  3г в количестве 2 человека, 6г в количестве 1 человека, 7г  

в количестве 3 человек. 

1.6. Для  учащихся   с ограниченными возможностями здоровья 

организовать обучение по адаптированным образовательным 

программам на основании заключения ПМПК и заявления 

(письменного согласия) родителей (законных представителей): 

 

2. Установить следующий режим работы школы: 

2.1.   Продолжительность учебного года 1 класс -33 учебные недели,                               

2-11 классы  – 34 учебные недели с учетом   промежуточной аттестации. 

Учебный год распределяется  на триместры в 1-11 классах, 

2.2.   Утвердить годовой календарный график  на  2024-2025 учебный год  

 (Приложение №1) 

класс вид количество вид количество 

1а 7.2 1   

2а  7.1 1   

2б 7.2 1 7.1 2 

3а 7.2 1 7.1 1 

4б 5.1 2 7.1 3 

5а ЗПР 2   

5б ЗПР 6   

6б ЗПР 3   

7а ЗПР 5   

7б ЗПР 6   

8а ЗПР 5   

8б ЗПР 9   

9а ЗПР 2   

9б ЗПР 2   



2.3.  Обучение организовать в две  смены (вторая смена - 3а, 3б, 4а, 4б 

классы) 

2.4. В соответствии с  учебным  планом организовать для 1-11  классов 

обучение по пятидневной рабочей неделе. 

 

3. Особенности работы школы в условиях сохранения рисков 

распространения COVID-19 до 31.12.2024 

3.1. Учащихся на входе в школу встречает учитель, ведущий первый 

урок в данном классе. При входе в здание школы учитель проводит 

термометрию с целью выявления и недопущения лиц с признаками 

респираторных заболеваний. Результаты заносятся в журнал.  

3.2. Учитель, ведущий последний урок в данном классе, провожает 

учащихся в раздевалку и далее до выхода.  

3.3. Продолжительность урока во всех классах, за   исключением 1 

класса, составляет 40 минут. 

3.4. Учащиеся начальной школы, основной и старшей школы  

раздеваются в двух гардеробах. 

3.5. Утвердить расписание звонков для учащихся  2 – 11 классов и 

график  питания (Приложение №2). 

 

4. Утвердить на 2024-2025 учебный год  расписание уроков для учащихся по 

основным образовательным программам, адаптированным образовательным 

программам для детей с ОВЗ,  расписание коррекционных  занятий, занятий 

внеурочной деятельности, дополнительного образования. 

5. Работу занятий внеурочной деятельности и дополнительного образования 

организовать следующим образом: 

5.1.  Внеурочная деятельность «Разговор о важном» проводится каждый 

понедельник  для учащихся 1 смены (1-2, 5-11 классы) на 1 уроке, для 

учащихся второй смены (3-4 классы) на 1 уроке второй смены. 

5.2. Внеурочная деятельность «Профориентационный урок «Моя Россия –

Мои горизонты» в рамках проекта «Билет в будущее» проводится каждый 

четверг  для учащихся 6-11 классов на 1 уроке. 

5.3. Внеурочная деятельность (коррекционные занятия), внеурочная 

деятельность по предметам 5-11 классы, факультативные и элективные 

курсы 10-11  классы – по общему расписанию 



5.4.  Занятия дополнительного образования проводить с перерывом не 

менее 40 минут после окончания урока.   

6. Утвердить график приема родителей, общественности: 

Директор школы Масалыга М.Д. – пятница 15.00 -17.00, с 17.00-18.30  - по   

предварительной  записи.  

Зам. директора по УВР Сметанникова Л.Ю. – среда  17.00 -18.30,  

Зам. директора по УВР Соколова Н.А. – понедельник 17.00 -18.30 

Зам.директора по УВР Киселева Н.Н. – вторник 17.00 – 18.30 

Зам.директора по ОБ Коршунов Е.В. – четверг 17.00 – 18.30 

 

7.   Утвердить график работы администрации школы (Приложение №3) 

8. Установить циклограмму совещаний: 

         Вт - 14.00 совещание при директоре, административные совещания; 

         Ср- 14.00 собеседования, консультации зам. директора по УВР 

         Чт – 14.00 совещания педагогического  коллектива 

9. Выводить учащихся  класса в раздевалку и контролировать их уход из 

школы   обязан  учитель, ведущий последний урок 

10. Запретить свободный выход учащихся из здания школы во время учебного  

процесса без специального разрешения дежурного администратора или 

классного руководителя. 

11. Классные родительские собрания проводить в очном  режиме. 

12. На случай ухудшения эпидемиологической ситуации предусмотреть 

возможность дистанционного обучения. 

13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                            М.Д.Масалыга 

  

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу № 02- 185  от 30.08.2024  

 

Годовой календарный график  на 2024-2025 учебный год. 

1. Продолжительность учебного года: 

1 классы – с 02 сентября 2024 по 23 мая 2025 года. 

2-11 классы  - с 02 сентября 2024 по 31 мая 2025 года. 

*Для обучающихся 9, 11 классов 2024-2025 учебный год заканчивается в 

соответствии с расписанием экзаменов государственной итоговой аттестации, 

учебным планом. 

2. В 2024-2025 учебном году установлен следующий режим обучения: 

1 триместр: 02.09.2024 -24.11.2024  – 10 недель; 

2 триместр: 25.11.2024 -24.02.2025  – 11 недель; 

3 триместр: 25.02.2025 -23.05.2025 - для 1 классов – 12 недель 

                   25.02.2025 – 31.05.2025 – для 2-11 классов – 13 недель 

3. Сроки продолжительность каникул: 

06.10.2024 – 13.10.2024  (8 дней); 

17.11.2024 – 24.11.2024 (8 дней); 

30.12.2024 – 08.01.2025 (10 дней) 

16.02.2025 – 24.02.2025 (9 дней); 

06.04.2025 – 13.04.2025 (8 дней). 

4. Продолжительность недели  - 5 учебных дней.  

5. Продолжительность уроков для всех классов – 40 минут, для 1 классов (в 

адаптационный период) – 35 минут. 

*Годовой календарный график может быть изменен в соответствии с 

Постановлением Правительства РФ «О переносе выходных дней в 2025 году» 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу № 02-185   от 30.08.2024   

 

    Расписание звонков                                                 

1 смена 

 

1 урок 8.00 -8.40 

перемена 15 минут                    

2 урок 8.55 – 9.35                     

перемена 15 минут                    

3 урок 9.50 -10.30                     

перемена 15 мин                        

4 урок 10.45 -11.25                

перемена 15 мин                       

5 урок 11.40 -12.20           

перемена 10 мин              

6 урок 12.30 -13.10           

перемена 10 мин              

 

2 смена 

7 (1) урок 13.20 -14.00             

перемена 15 мин 

8  (2) урок 14.15 – 14.55          

перемена 15 мин                         

9 (3) урок 15.10 – 15.50 

перемена 10 минут                    

10 (4) урок 16.00– 16.40 

перемена 10 минут 

11 (5) урок 16.50 – 17.30 

перемена 10 минут 

12 (6)  урок 17.40 -18.20 

 

 

 

 



Приложение №3 

 

к приказу № 02-185   от 30.08.2024   

 

    График питания 

 

1 смена  

8.40    Завтраки 1а,1б,3вг 

9.35  Завтраки 2а,2б,6вг 

10.30  Завтраки 5а,5б,6а,6б,7абг 

11.25  Завтраки 8а,8б,9а,9б,10,11 

12.20  
Обеды начальная школа,  

Обеды 5-6 класс 

13.10   Обеды 8-10 класс 

13.30     Обед ГПД                      

2 смена  

14.00  Завтраки 3а,3б 

14.55  Завтраки 4а,4б 

15.50 Полдник ГПД 

 

 



Приложение №4 

к приказу № 02-224  от  31.08.2023 

График дежурства администрации 

 

 

 

День недели ФИО Должность, 

телефон 

Время 

дежурства 

Уроки в 

день 

дежурства 

Понедельник Соколова Надежда 

Александровна 

Заместитель 

директора по 

УВР 

8920-117-65-53 

 

07:30 – 

19:00 

6,7 урок 

Вторник Киселева Надежда 

Николаевна 

Заместитель 

директора по 

УВР 

8980-709-85-00 

 

07:30 – 

19:00 

7 урок 

Среда Сметанникова 

Лидия Юрьевна 

Заместитель 

директора по 

УВР 

8920-134-54-24 

 

07:30 – 

19:00 

 

4,5 урок 

Четверг Коршунов Егор 

Викторович 

Заместитель 

директора по ОБ 

8961-159-47-99 

 

07:30 – 

19:00 

Уроков 

нет 

Пятница Дежурство 

заместителей 

директора по 

графику: 

1 неделя месяца – 

Соколова Н.А.; 

2 неделя месяца – 

Киселева Н.Н.; 

3 неделя месяца – 

Сметанникова 

Л.Ю.; 

4 неделя месяца  - 

Коршунов Е.В. 

  

 

 

 

 

 

07:30 – 

19:00 

 


		2024-09-20T10:14:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11 ИМЕНИ С.К. КОСТИНА




